
UCHWAŁA NR XXV/330/2020  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Miasta Suwałk przez Wojskową Komendę 
Uzupełnień w Suwałkach na „Oznace Rozpoznawczej Wojskowej Komendy Uzupełnień 

w Suwałkach” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 
1378) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1.   Wyraża się zgodę na używanie herbu Miasta Suwałk przez Wojskową Komendę 
Uzupełnień w Suwałkach na „Oznace Rozpoznawczej Wojskowej Komendy Uzupelnień  
w Suwałkach”.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

        

         

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 89FF6C8C-31C7-48A4-9D19-80137DB2E282. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu
Miasta Suwałk przez Wojskową Komendę Uzupełnień w Suwałkach

na „Oznace Rozpoznawczej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Suwałkach”

Pismem z dnia 9 września 2020 roku Wojskowy Komendant Uzupełnień w Suwałkach,

ppłk Jarosław Kowalewski zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na używanie herbu Miasta

Suwałk przez Wojoskową Komendę Uzupełnień w Suwałkach na „Oznace Rozpoznawczej

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Suwałkach”.

W całej Polsce żołnierze jednostek wojskowych na swoich oznakach rozpoznawczych noszą

herby miast, w których dyslokowane są ich jednostki wojskowe. Tak jest teraz, ale tak też było

zawsze w naszej historii. Oznaczło i nadal oznacza to związek społeczności lokalnej z państwem

i narodem polskim, którego wojsko jest zbrojnym ramieniem.

Ze względu na ponad 100. letnią tradycję Wojskowej Komendy w Suwałkach, która

do służby wojskowej na przestrzeni tych lat powołała rzesze mieszkańców miasta oraz promocyjny

charakter oznaki, która wraz z herbem Suwałk noszona będzie na umundurowaniu żołnierzy,

zasadne jest wyrażenie zgody w tym zakresie.

Id: 89FF6C8C-31C7-48A4-9D19-80137DB2E282. Podpisany Strona 1 z 1




